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 رفع گره ترافیکی ۳۰ ساله خیابان آبشار
با همکاری ساکنان فرحزاد و مدیریت شهری در غرب تهران صورت می‌گیرد

محمد سرابیگزارش
روزنامه‌نگار

فاز دوم طرح روددره فرحزاد در محدوده 
خیابان آبشار تا بوستان نهج‌البلاغه در 
حال اجراست؛ اما در همین منطقه خیابان 
پرپیچ‌وخم آبشار در محله فرحزاد با 
ترافیک دائمی روبه‌رو است و شب‌ها که 
مشتریان رستوران‌ها بیشتر می‌شوند، 
عبور از این خیابان ممکن نیست. به همین 
دلیل عملیات عقب‌نشینی، تملک و تعریض 
خیابان آبشار در محل گره ترافیکی این 
خیابان در محدوده منطقه5 شروع شد 
و مشکل ترافیکی‌ بعد از 30سال درحال 
رفع است. به این محل رفتیم تا از نزدیک 
در جریان نحوه اجرای طرح قرار بگیریم. 

 اواخرسال گذشته بود که موضوع معاینه 
فنی موتورسیکلت‌ها به‌طور ویژه مورد توجه 
قرار گرفت. طرح ارشادی کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها‌ ابتدا به‌مدت 2ماه از 10آذر تا 
10بهمن 1403در 3نقطه از منطقه 12اجرا و در 
ادامه تا نیمه شعبان یعنی 26بهمن هم تمدید شد 
و قرار بود برای نخستین‌بار موتورسیکلت‌های 
فاقد معاینه فنی در محدوده منطقه 12و به‌ویژه 
بازار تهران جریمه شوند. حالا پیگیری‌ها از 
پلیس راهور و شهرداری تهران نشان می‌دهد 
که این طرح از همان موقع در محدوده بازار و 
منطقه‌12درحال اجرا بوده و از اردیبهشت‌ماه 

بیش از پیش تشدید خواهد شد.

چند روز پیش درمانگاهی در مشیریه دچار 
حریق شد و در جریان آن 3نفر از شهروندان 
فوت و ‌20نفر هم مصدوم شدند. این رویداد 
تلخ، گمانه‌زنی‌هایی درباره نبود نظارت بر ایمنی 
ساختمان‌های خدماتی و عمومی را سر زبان‌ها 
انداخت و حتی واکنش اعضای شورای شهر را 
به‌دنبال داشت. جلال ملکی، سخنگوی سازمان 
آتش‌نشانی اعلام کرد پیش از این حریق، 
کارشناسان سازمان آتش‌نشانی، ساختمان 
درمانگاه را ناایمن تشخیص داده و اخطار کتبی 
به مدیران آن ارسال کرده بودند. از طرفی داوود 
گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست 
شهرداری تهران از عدم‌همکاری اداره‌های دولتی 
برای ایمن‌سازی‌ ساختمان‌های ناایمن خبر داد. او 

اطلاعات بیشتری در این زمینه می‌دهد.
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800هزار مسافر از پایانه‌های تهران سفرکردند

حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری تهران: از ۱۵اسفندماه۱۴۰۳ 
تا پایان تعطیلات نوروز۱۴۰۴ بیش از ۸۰۰هزار نفر از از پایانه‌های مسافری پنج‌گانه شهر تهران با وسایل حمل‌ونقل 

عمومی بین شهری، سفر کردند. بیشترین مقاصد مسافران خروجی به شهرهای اصفهان، مشهد و تبریز بود.

400 اتوبوس بی‌آرتی داخلی 
احمد قیومی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران: براساس قرارداد شهرداری تهران با 2تولیدکننده 
داخلی ۴۰۰دستگاه اتوبوس دوکابین برای خطوط بی‌آرتی باید امسال تحویل داده شود. تأکید شده که 

زیرسازی و بهسازی مسیر این خطوط نیز توسط شهرداری‌های مناطق 22گانه در دستور کار قرار گیرد.

6 مجتمع ایستگاهی ساخته می‌شود
سید مهدی صباغ، سرپرست شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی مترو: برنامه صدور پروانه شهرسازی برای ۶ مجتمع 
ایستگاهی مترو با مجموع مساحت حدود ۲۶هزار و ۷۰۰مترمربع در دستور کار قرار گرفته که در ایستگاه‌های خواجه 
عبدالله انصاری، سهروردی شمالی، سهروردی جنوبی، میدان امام حسین)ع(، پیروزی و شهید رجایی ساخته می‌شوند.

تهیه بانک نمای معماری ایرانی - اسلامی
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: بانک نمای معماری ایرانی - اسامی شامل 
حدود ۳۰هزار نمای منتخب تأیید شده توسط استادان دانشگاه است که از سوی اداره کل معماری و 
ساختمان معاونت شهرسازی و معماری تهیه شده است و می‌تواند گنجینه‌ای برای سایر شهرهای کشور باشد.

اجتماعی

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

ورود موتورهای بدون معاینه فنی ممنوع
تشدید جریمه موتورسیکلت‌های فاقد برگه سلامت فنی از اردیبهشت‌ماه

خطر ساختمان‌های‌ ناایمن پایتخت
معاون شهردار تهران:  ‌همکاری نکردن اداره‌های دولتی مانع ‌یک معضل مهم تهران است

کدام موتورسیکلت‌ها مشمول معاینه فنی می‌شوند؟ 
‌ سیدمحمد مهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران درباره 3خط 
معاینه فنی سیار موتورسیکلت‌ها پس از پایان طرح ارشادی، می‌گوید: »درحال حاضر 11خط 
ثابت معاینه فنی موتورسیکلت در 6مرکز معاینه فنی موتورسیکلت داریم. 3خط سیار معاینه 
فنی موتورسیکلت‌ها نیز به این خطوط اضافه شده‌اند تا در مجموع 14خط معاینه فنی 
موتورسیکلت در شهر تهران داشته باشیم.« او تأکید می‌کند که برابر قانون، داشتن معاینه 
فنی برای موتورسیکلت‌ها نیز مانند خودروها اجباری است: »مانند خودروها، موتورسیکلت‌ها 
نیز با گذشت 4سال از زمان تولیدشان باید نسبت به دریافت معاینه فنی اقدام کنند؛ یعنی 
موتورسیکلت‌هایی که تاریخ تولید آنها فروردین 1400و ماقبل است باید نسبت به دریافت 
معاینه فنی در یکی از مراکز معاینه فنی شهر تهران اقدام کنند.« هزینه دریافت گواهی معاینه 

فنی برای موتورسیکلت‌ها نیز 35هزار تومان است.

عملیات اجرایی در حاشیه غربی
ساعت 10صبح در خیابان سیمون بولیوار و میان باغچه‌رستوران‌های خیابان 
آبشار ماشین‌آلات ساختمانی با استفاده از ساعت خلوتی روز، در حال 
خاکبرداری و تخریب چند ملک در سمت غربی خیابان‌اند و نخاله‌های ساختمانی 
را با کامیون خارج می‌کنند. اهالی منطقه هم به تماشا آمده‌اند. برخی از آنها خیلی 
خوشحالند چراکه معتقدند با طرح بهسازی خیابان، زمین‌هایشان ارزش مادی 
بیشتری پیدا می‌کند. در محله نفت هر مترمربع 200میلیون تومان فروخته 
می‌شود؛ اما زمین‌های اطراف فرحزاد برای سنددارها هر مترمربع 100میلیون 

تومان و قولنامه‌ای‌ها 40 تا 50میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است. 

بهسازی مسیر شرقی
کارگران در سمت غربی خیابان مشغول تخریب‌اند؛ اما سمت شرقی خیابان آبشار هم شیب تندی به طرف دره دارد 
و ظاهر ساختمان‌های ناپایدار و بی‌نظم آن فرسوده است؛ املاکی که به‌گفته یکی از کارشناسان اگر عقب‌نشینی 
داشته باشند، می‌توانند از شهرداری »تثبیت تجاری« دریافت کنند؛ به این معنی که باقیمانده املاک‌شان که 

معمولا رستوران سنتی است، به‌صورت رسمی و قطعی به کاربری تجاری تغییر خواهد کرد. 

ساخت دروازه برای روددره 
صدای لودرها و کامیون‌ها در خیابان پیچیده است. با عقب‌نشینی 
پیش‌بینی‌شده 14ملک، فضای کافی برای عبور خودرو‌ها و ساخت 
پیاده‌رو ایجاد می‌شود و عرض مسیر به 15متر می‌رسد. از طرفی 
شهرداری می‌تواند مقدمات اجرای عملیات پیاده‌رو‌سازی‌ و ساخت 
دروازه ورودی روددره فرحزاد را شروع کند. محمدرضا پوریافر، 
شهردار منطقه5 و دیگر مدیران شهرداری منطقه با مالکان صحبت 
می‌کنند. یکی از درخواست‌ها لوله‌کشی گاز است تا رستوران‌های 
اطراف خیابان مجبور به تهیه کپسول‌های گاز نباشند، که شهردار 
قول همکاری می‌دهد. مراحل تخریب و حمل نخاله‌ها در حال انجام 
است تا محدوده‌ای که روزگاری به اندازه یک خودرو راه عبوری 
داشت، وسیع شود و این میان گاه موتورسیکلت‌ها و سواری‌ها از 

میان ماشین‌آلات سنگین در حال کار عبور می‌کنند. 

رفع مشکل قیمت‌گذاری زمین‌ها
شریف تارانی 

سال‌ها این خیابان معضل ترافیک 
داشت و اگر با عقب‌نشینی‌ها معضل 
حل شود اهالی هم راضی‌اند. مشکل 
ما قیمت‌ زمین‌هاست که اختلاف 

زیادی با محله‌های اطراف دارد. 

خیابان شب‌ها بسته می‌شد
علی‌اکبر ربیعی

از 30سال قبل شاهد ترافیک خیابان آبشار و بسته‌شدن مسیر بودیم. برخی 
از شب‌ها حتی یک ساعت طول می‌کشید تا خودرویی بتواند از خیابان 
بگذرد. اما با تعریض معبر مشکل حل می‌شود. البته شهرداری قول داده 
است که اگر بخشی از زمین‌ ما به خیابان اضافه شود، در قسمت‌های دیگر 

امتیاز‌های تجاری دریافت کنیم. 

مالکان رستوران‌ها موافق ساماندهی‌اند
احمد فرحزادی

مالکان رستوران‌ها موافق نظم‌بخشیدن به املاک حاشیه 
خیابان آبشارند. آنها که سند دارند و عوارض پسماند 
پرداخت می‌کنند، اشتراک فاضلاب خریده‌اند و نیازمند 
لوله‌کشی گازند، با شهرداری همکاری می‌کنند تا مشکلات 

خیابان رفع شود. 

همکاری مالکان خیابان آبشار مثال‌زدنی بود
محمدرضا پوریافر، شهردار منطقه5: همکاری مالکان در این طرح بسیار خوب و مثال‌زدنی 
بود. برخی از مالکان فرحزاد با اطمینان و اعتماد به شهرداری درباره دریافت حقوق‌شان، توافق 
کردند و برای اصلاح معضل خیابان آبشار پیشقدم شدند. از جانب شهرداری تهران از کلیه مالکانی 
که در این زمینه با مدیریت شهری همکاری می‌کنند، تشکر می‌کنم و قطعا این اعتماد بی‌پاسخ 
نمی‌ماند. طرح روددره فرحزاد به‌عنوان یک پروژه فرامنطقه‌ای از سال۱۳۹۳ شروع شده بود؛ اما 
در این دوره مدیریت شهری با تأکید شهردار تهران به‌جد پیگیری و فاز یک آن پاییز سال گذشته 
اجرا شد. فاز دوم که تا بوستان نهج‌البلاغه ادامه دارد، اکنون در دستور کار منطقه5 قرار دارد. با 
تعریض انجام‌شده در محدوده منطقه5، عرض سواره‌رو و پیاده‌رو به 15متر می‌رسد. در مراحل 
بعدی پیاده‌رو‌سازی‌ هم انجام می‌گیرد و سردر ورودی، سنگفرش، سرویس بهداشتی و پارکینگ 

مورد نیاز برای مراجعان هم تامین خواهد شد. 

14
ملک با مسیر اجرای 

پروژه گشایش 
خیابان آبشار تعارض 

داشت. 

3
ملک برای 

عقب‌نشینی اقدام 
کردند و »تثبیت 

تجاری« به مالکان 
آنها ارائه شد. 

450
مترمربع مساحت 

یک ملک 
خریداری‌شده برای 
اجرای پروژه است.  11

ملک تملک شده‌
‌در مرحله توافق 
نهایی قرار دارد. 

 طرح روددره فرحزاد 
در 2فاز تعریف شده 
که فاز یک آن به 
بهره‌برداری رسیده 
و فاز دوم در مراحل 

پایانی است. 

در این بخش، پس از 
بررسی‌های کارشناسی 
و مذاکرات متعدد با 
مالکان، ۳رستوران به 
متراژ ۴۵۸مترمربع 

تملک شد. 

فاز یک این طرح در 
محدوده پل آبشار تا 
پل خوشمرام پس از 
توافقات لازم با مالکان و 
تملک املاک مورد نظر، با 

موفقیت به پایان رسید. 

 ۱۱قطعه زمین به مساحت 
تقریبی ۱۰۵۰مترمربع طبق 
توافقات صورت‌گرفته تملک 
شد. درمجموع ۱۴قطعه زمین به 
مساحت تقریبی ۱۵۰۰مترمربع 

تملک شده‌است. 

 فاز دوم طرح 
روددره فرحزاد در 
خیابان  محدوده 
بوستان  تا  آبشار 
در  نهج‌البلاغه 

حال اجراست. 

نگاه

جناب آقای پرستار
aligholami7913@

امروز این شاسی‌بلندهای برقی رو تو 
نمایشگاه خودرو ی شهر آفتاب دیدم. 
ظاهرا بخشی از تاکسی‌های جدید تهران 
این شکلی هستن! خیلی خفنه باورم 

نمیشه این تاکسی باشه!

Leila
Leila_alizade1@

از فردا اسنپ کنسله فقط تاکسی 
شاسی‌بلند سوار می‌شم!

مسیر 30کیلومتری تهران تا فرودگاه امام خمینی)ره(و 
بالعکس این روزها شاهد تردد تاکسی‌های شاسی‌بلند 

برقی است.

‌واکنش مردم به تاکسی‌های 
برقی شاسی‌بلند در ایکس

این روزها تاکسی‌های برقی در تهران تردد بیشتری 
از پیش دارند اما علاوه بر این تاکسی‌های آبی و سیاه، 
نوع دیگری از این وسایل پاک در مسیر فرودگاه امام 
تا تهران و شهرآفتاب مشغول فعالیتند که شاسی‌بلند 
هستند و رنگ آبی و سفید دارند. واکنش مردم به این 

تاکسی‌های شاسی‌بلند جالب است.

مجید میرزایی 
havas_paart@

تاکسی‌های برقی شاسی‌بلند، یکی از 
بهترین خودروهای برقی موجود در 
ایرانه! استفاده از کولر فقط ۳۰درصد 
شارژ باتری رو می‌گیره. تازه این برای 
یک خودروی 6نفره ا‌ست. انصافا وسیله 

مفیدیه برای تهران و هوای آلوده‌اش.

september
september8941@

تاکسی‌های شاسی‌بلند وقتی در تهران با 
رنگ سفید و آبی‌شون تردد می‌کنن واقعا 

دیدنی هستن.

جریمه 100هزار تومانی 
با اعلام پلیس راهور تهران، از اواخر بهمن‌ماه و پس از پایان طرح 
ارشادی معاینه فنی موتورسیکلت‌ها، این وسایل نقلیه فاقد معاینه 
فنی که در محدوده طرح ترافیک و بازار تهران تردد دارند همزمان 
دستی و مکانیزه جریمه می‌شوند. سرهنگ احسان مومنی، معاون 
عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، دراین باره می‌گوید: »طرح 
تشویقی و ارشادی معاینه فنی رایگان برای موتورسیکلت‌ها از 
‌۱۰آذرماه تا اواخر بهمن‌ماه سال گذشته با همکاری شهرداری و 
ستاد معاینه فنی تهران اجرایی شد. با پایان مهلت طرح ارشادی، 
هم از طریق دوربین‌ها و هم به‌صورت دستی، موتورسیکلت‌های 
بدون معاینه فنی علاوه بر جریمه تخلف، برای نداشتن معاینه 

فنی نیز مبلغ ۱۰۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.«

 ضرورت دریافت مجوز معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها 
داشتن معاینه فنی به سود مردم و موتورسیکلت‌سواران است؛ این موضوعی 
است که سرهنگ مومنی با تأکید بر آن صحبت‌هایش را اینطور ادامه می‌دهد: 
»4میلیون و ۷۰۰ هزار موتورسیکلت در تهران وجود دارد که تقریبا نیمی از آنها 
فرسوده هستند. داشتن معاینه فنی به‌معنای صحت عملکرد و سالم بودن وسیله 
نقلیه از سیستم ترمز تا روشنایی و دیگر بخش‌هاست. در این صورت احتمال بروز 
تصادف و سوانح برای موتورسیکلت به‌مراتب کاهش پیدا می‌کند. همچنین بحث 
آلایندگی را به‌ویژه درمحدوده مرکزی شهر داریم که برای این منظور لازم است 
تمام وسایل نقلیه ازجمله موتورسیکلت‌ها دارای معاینه فنی باشند تا در نتیجه 
آن به‌ویژه برای نیمه دوم سال شاهد کاهش آلودگی هوای شهر تهران باشیم.«

 شناسایی موتورهای فاقد معاینه فنی با دوربین
دوربین‌های ترافیکی در محدوده طرح ترافیک، موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی 
را شناسایی و پلاک آنها را ثبت می‌کنند، اما درحال حاضر از این طریق جریمه‌ای 
برای موتورسیکلت‌ها اعمال نمی‌شود. حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل 
ترافیک تهران در این‌باره می‌گوید: »دوربین‌های نظارتی محدوده طرح ترافیک 
موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی را شناسایی و پلاک آنها را ثبت می‌کنند، اما 
باتوجه به اینکه برای کاهش خطای احتمالی باید سیستم ارتقا پیدا کند، درحال 
حاضر براساس دوربین‌ها جریمه‌ای برای موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی اعمال 
نمی‌شود و کنترل و اعمال قانون آنها به شکل میدانی توسط پلیس راهور انجام 
می‌شود. ارتقای سیستم از اواسط اسفند‌ماه آغاز شده و تقریبا تا اوایل اردیبهشت‌ماه 
به پایان می‌رسد. پس از آن موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی توسط دوربین‌ها در 

محدوده طرح ترافیک شناسایی و جریمه خواهند شد.« 

14 
 خط )۱۱ خط ثابت 

و ۳ خط سیار( معاینه 
فنی موتورسیکلت 

وجود دارد.

4 
میلیون و 700هزار 
موتورسیکلت در 
شهر تهران تردد 

می‌کند.

100
 هزار تومان 

 جریمه روزانه نداشتن
 معاینه فنی 

موتورسیکلت‌هاست.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار پریسا نوری گزارش

روزنامه‌نگار

 معاینه فنی 
موتورسیکلت‌ها 
شامل چه مواردی 

است؟ 

بررسی مشخصات ظاهری 
موتورسیکلت

سنجش میزان آلایندگی 
گازهای خروجی

تست ترمز و لاستیک‌ها

از۱۱ بهمن‌ماه موتورسیکلت‌ها برای 
تردد در محدوده بازار تهران)منطقه 
۱۲( باید دارای معاینه فنی باشند و 
موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی 
درصورت تردد در این محدوده توسط 

پلیس اعمال قانون می‌شوند.

 از اردیبهشت‌ماه دوربین‌ها نیز 
موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی را 

جریمه خواهند کرد.

! خطر
! خطر

! خطر
! خطر

! خطر
! خطر

! خطر
! خطر

!!
خطر !

خطر !
خطر !

خطر !
خطر !

خطر !
خطر !

خطر !

 دولتی‌ها با آتش‌نشانی همکاری 
نمی‌کنند 

در کلانشهر تهران 950هزار بلوک 
وجود دارد. این بلوک‌ها پس از 
تعیین کاربری از منظر حریق بررسی 
شده‌‌اند و میزان ایمنی آنها در قالب 
ساختمان‌های بسیار پرخطر، پرخطر، 
میان‌خطر و کم‌خطر دسته‌بندی 
شده است. بازدید از ساختمان‌های 
غیرمسکونی انجام می‌شود؛ اما عمده 
آنها مسکونی‌اند و نیاز به هماهنگی 
دارند. همچنین در بخش دیگر 
اداره‌های دولتی هستند که با ما 
همکاری‌های لازم را نمی‌کنند و کار 

به‌سختی پیش می‌رود.

اجرای طرح پلاک ایمن 
از جمله طرح‌هایی که به‌منظور افزایش آگاهی و 
آمادگی شهروندان در برابر حوادث از سوی سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
طراحی شده، طرح پلاک ایمن است. این طرح 
با هدف ارتقای فرهنگ و دانش ایمنی شهروندان 
پیرامون موضوعات ایمنی و آتش‌نشانی اجرا 
می‌شود. براساس این طرح برای آن دسته از 
شهروندانی که تمایلی به ورود کارشناسان به محل 
زندگی و کار خود ندارند، ‌یا واحدهای مسکونی 
که ‌ جزو ۹۵۰هزارپارسل )قطعه( کلانشهر تهران 
هستند، سازمان آتش نشانی با طراحی فرایند 
خوداظهاری مردمی و تدوین راهنمای تکمیل 
پرسشنامه ایمنی بستری را برای مشارکت ‌ 
شهروندان در طرح پلاک ایمن برنامه‌ریزی و 

اجرایی می‌کند.

کاهش تعداد ساختمان‌های ناایمن‌
نیروهای سازمان آتش‌نشانی تاکنون از 73هزارو674ساختمان بازدید کرده‌اند و طی فرایندی 
ساختمان‌های بحرانی پایش و 129ساختمان ناایمن شناسایی شده‌اند. با پیگیری‌های صورت‌گرفته 
و با کمک دستگاه قضایی و پای کار آمدن دادستانی تهران، همه مالکان ۱۲۹ساختمان دعوت شدند و 
تذکرات و اخطارهای لازم را دریافت کردند که درنهایت خروجی این پیگیری و تلاش‌ها کاهش تعداد 
ساختمان‌های ناایمن به 60ساختمان بود. اعتبارات خوبی برای ایمن‌سازی‌ ساختمان‌های ناایمن در 
سال1404 تامین شده است و با کمک و همراهی سایر نهادهای ذیربط، شهرداری امیدوار است به نتایج 

خوبی در این زمینه دست یابیم.

مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: کارگروهی در سازمان مدیریت 
بحران شهرداری تهران برای شناسایی ساختمان‌های ناایمن تشکیل شده 
است. مراکز درمانی به جای اینکه درمانگر باشند، زمینه‌ساز حادثه می‌شوند. 
ستاد بحران باید به کار خود سرعت دهد تا چنین حوادثی نداشته باشیم. 
علیرضا‌نادعلی،‌سخنگوی شورا هم بر لزوم رعایت مسائل ایمنی از سوی مراکز 
درمانی تأکید کرد و ضمن تأکید بر رعایت مسائل ایمنی در اماکن عمومی گفت: 

رعایت قوانین باعث می‌شود کمتر شاهد چنین حوادثی در سطح شهر باشیم.

واکنش اعضای 
شورای شهر به 
ساختمان‌های ناایمن 
 ستاد بحران
 باید به کار خود 
سرعت دهد

73
هزار و 674ساختمان 
در 3سال اخیر از سوی 
کارشناسان سازمان 

آتش‌نشانی بازدید شده 
است. 

950
هزار پارسل در 
کلانشهر تهران 

وجود دارد.

آرمان 5، تیرماه کلید می‌خورد
 روز گذشته به مناسبت گرامیداشت سالروز شهادت 
سیدشهدای اهل قلم، سیدمرتضی آوینی و همچنین 
بزرگداشت روز هنر انقلاب اسامی همایش »هزار 
فانوس« به همت معاونت اجتماعی شهرداری تهران 
در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد. در ابتدای 
برنامه کلیپی از فعالیت‌های مرکز فعالیت‌های دینی 
شهر تهران در قالب طرح آرمان منتشر شد و در ادامه 
علیرضا شیرنژاد، رئیس این مرکز توضیحاتی درباره 
اقدامات انجام شده و برنامه‌های این مرکز در سال پیش 

رو ارائه داد.

4 مرحله آرمان را پشت سر گذاشتیم
طرح شهید آرمان با کمتر از ۱۰۰مسجد در تیرماه 
سال1401 آغاز شد و پس از گذشت ۴مقطع، ۷۰۰مسجد و 
۹۰۰مدرسه با بیش از ۳۰۰هزار نفر جامعه مخاطب نوجوانان 
مدارس در ۳۵۲محله به طرح‌ شهید آرمان ملحق شدند. طرح 
شهید آرمان۴ در آخر خردادماه به پایان خواهد رسید و طرح 

شهید آرمان۵ نیز در تیرماه آغاز می‌شود.

امیدواریم تعداد دانش‌آموزان طرح از 200هزار نفر بگذرد
در تابستان گذشته بیش از ۱۸۰هزار دانش‌آموز در 
پایگاه‌های تابستان از طرح استقبال کردند و برای تابستان 
پیش‌رو ۵۰۰ پایگاه تابستانی مدرسه‌ای و فعال بودن 
‌۷۰۰پایگاه مسجدی یعنی هزار و ۲۰۰ پایگاه فعال تابستانه 
هدف‌گذاری شده است. امیدوارم تعداد دانش‌آموزان 
استقبال‌کننده از طرح شهید آرمان از ۲۰۰ هزار نفر بگذرد.

امسال 60هزار نوجوان معتکف داشتیم
طرح شهید آرمان بزرگ‌ترین حرکت مردمی‌سازی اجتماعی 
و فرهنگی در سطح شهر تهران است که در معاونت امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و با مدیریت جهادی 
شهردار تهران علیرضا زاکانی انجام شده و مساجد عهده‌دار 
این برنامه‌ها هستند. در این طرح ۳۰هزار نوجوان معتکف در 
سال گذشته )طرح شهید آرمان۳( حضور داشتند و امسال 
)طرح شهید آرمان ۴( حدود ۶۰هزار نوجوان معتکف تحت 

پوشش قرار داده شدند.

حضور مردم در هر مراسمی 
پیام جهانی دارد

محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی 
و فرهنگی شهردار‌ تهران: اگر تهران به 
عنوان یک کانون مهم به درستی روایت شود، 
تاثیرات جهانی خواهد داشت. با برگزاری مراسم‌‌ 
مختلف مثل غدیر نشان دادیم که درتهران پرچم 
امیرالمومنین‌ برافراشته است.‌ ما میدانی داریم که 
در دنیا رصد می‌شود. به عبارتی تهران توسط تمام 
رسانه‌های دنیا رصد می‌شود. حضور شهروندان 
در خیابان‌ها و برگزاری مناسبت‌ها یک جشن 
یا یک مراسم عادی نیست، بلکه یک پیام بزرگ 

جهانی است.

زیبایی‌ و خوبی‌های جامعه را 
باید روایت کنیم

وحید جلیلی، قائم‌مقام رئیس سازمان صدا و سیما 
در امور فرهنگی: کار رسانه این است که مجموعه 
ظرفیت‌ها را به یکدیگر معرفی و متصل کند و آنها را به 
هم‌افزایی برساند. زیبایی‌ و خوبی‌های جامعه را باید 
روایت کنیم.‌ هریک از شهروندان می‌توانند روایت 
شوند. به هر اندازه‌ای که می‌توانیم باید نعمت‌ها را 
روایت کنیم. امیدوارم بتوانیم وظیفه و جایگاه خود 
را در جبهه مقاومت بیابیم و متناسب با آن عمل کنیم.

اهالی چه 
می‌گویند؟

۷ پیام‌ مهم تحقق ۷۸درصدی 
برنامه‌ چهارم

  در حقیقت، در تدوین برنامه چهارم‌، در  ادامه 
»معاونت برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه از صفحه اول

انسانی و امور شورا« تلاش شد اصل »تخصص‌محوری و 
نخبه‌گرایی« در عمل مورد توجه قرار گیرد و در حوزه‌ مشورتی نیز 
علاوه بر مشورت‌گیری از مدیران و کارشناسان شهرداری، از 
دیدگاه‌های راهبردی اعضای محترم شورای اسلامی شهر تهران، 
کارشناسان دلسوز شورا و نیز استادان دانشگاه به نحو احسن 

بهره‌برداری و استفاده شد.
  پیام ششم: تعهد بودجه‌های سالانه شهرداری تهران به برنامه 
چهارم از مهم‌ترین عوامل تحقق 78درصدی این برنامه است. در 
تدوین بودجه سالانه، با تخصیص بودجه مطلوب به محورهای 
پنج‌گانه اصلی در برنامه چهارم تحول و پیشرفت شهر تهران، 
بستر زیربنایی و حمایتی لازم برای تحقق برنامه فراهم شده است.
  پیام هفتم: علاوه بر تخصیص بودجه مطلوب به محورهای 
برنامه چهارم در بودجه سالانه، در متمم‌های بودجه تدوین‌شده 
نیز توجه ویژه‌ای به تحقق هرچه بیشتر برنامه چهارم صورت 
گرفته و ظرفیت‌های قابل‌توجهی از متمم‌ها به تحقق برنامه 

اختصاص یافته است.

ژاد
سن

عبا
د 
حم

ی/ م
هر

مش
س: ه

عک

اله
نور
ضا 

ی/ ر
هر

مش
ا: ه

س‌ه
عک

پور
ناه‌

ر پ
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک


